

ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

PART - I (ଭାଗ - I)

I	Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ନାମ) : Shri/Smt./Km. (ଶ୍ରୀମାନ /ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ) <i>Sarojeet Pradhan</i>
II	Number and name of Constituency (ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) : <i>08 Talasara</i>
III	Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରଶାସିତ ଅଞ୍ଚଳର ନାମ) : <i>Odisha</i>
IV	Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / Bye-election) (କି ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା ନିମନ୍ତେ ସାଧାରଣ ନିର୍ବାଚନ/ଉପନିର୍ବାଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) : <i>General election to State Assembly</i>
V	Date of declaration of result (ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣାର ତାରିଖ) : <i>04/06/2024</i>
VI	Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବାଚନ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କ ନାମ ଓ ଠିକଣା) : <i>Ram Prasad Pradhan</i> <i>At. Tunkia</i>
VII	If candidate is set up by a political party, please mention the name of the political party (ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ କୌଣସି ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା ସମର୍ଥନ, ତେବେ ରାଜନୈତିକ ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) : <i>Bhayan Samaja Party</i>
VIII	Whether the party is a recognised political party ? (ସଂସ୍କୃତ ଦଳ ଏକ ସ୍ୱୀକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ରାଜନୈତିକ ଦଳ କି ?) : Yes/No (ହଁ / ନାଁ) <input checked="" type="checkbox"/> Yes

Date (ତାରିଖ) :

Place (ସ୍ଥାନ) :

Sarojeet Pradhan

Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖତ)

Name (ନାମ)

PART - IV (ଭାଗ - IV)
FORM OF AFFIDAVIT

ଆଫିଡ଼େଭିଟ୍ ଫର୍ମ **Before Smt. Pravatī Joshi**
NOTARY, SUNDARGARH



Before the District Election Officer (District, State/Union Territory)

..... (ଜିଲ୍ଲା/ରାଜ୍ୟ/କେନ୍ଦ୍ରଶାସିତ ଅଞ୍ଚଳ)ର ଜିଲ୍ଲା ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସମ୍ମୁଖରେ

Affidavit of Shri/Smt./Ms. SANJEET PRADHAN (S/o, W/o, D/o) Lata BHARAT PRADHAN, SANJEET PRADHAN (son/wife/daughter of late BHARAT PRADHAN aged 47 years, r/o Vill: Rasipatna, PO: Talcher, DC: Talcher, Dist: Sundargarh) do hereby solemnly and sincerely state and declare as under :—

ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ପିତା / ସ୍ୱାମୀ କର ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ମୁଁ ପିତା / ସ୍ୱାମୀ ବୟସ ବର୍ଷ ଏବଂ/ବା ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଭାବରେ ଓ କୌଣସି କପତତା ନ ରଖି ନିମ୍ନରେ ବ୍ୟକ୍ତ ଓ ଘୋଷଣା କରୁଅଛି :—

(1) That I was a contesting candidate at the general election/bye-election to the House of the People / Legislative Assembly of ODISHA from 08 TALLARA Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on 04.06.2024

ମୁଁ ସଂସଦ/ବିଧାନ ସଭା ନିର୍ବାଚନ/ସ୍ୱାଧୀନ ନିର୍ବାଚନ ପକାପକ ଚାରିଖରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିବା ସେହି ଲୋକସଭା/ବିଧାନ ସଭାର ସାଧାରଣ ନିର୍ବାଚନ/ସ୍ୱାଧୀନ ନିର୍ବାଚନର ପ୍ରତିଫଳିତା କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ହୋଇଅଛି ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between 2.5.24 to 4.6.24 (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

..... (ଯେଉଁ ତାରିଖରେ ମୁଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ରୂପେ ନାମନୀତ ହୋଇଥିଲି ସେହି) ନିର୍ବାଚନ ପକାପକ ଘୋଷଣା ହେବା ତାରିଖ ମଧ୍ୟରେ ଉଭୟଦିନ ସମେତ ଉପରେ ବର୍ଣ୍ଣାୟାମୟ ନିର୍ବାଚନ ସଂଗ୍ରାହକ ମୋ ଦ୍ୱାରା/ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟର ଏକ ପୃଥକ ଓ ସଠିକ୍ ହିସାବ ମୁଁ/ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ରଖିଥିଲି ।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

କିଛି ଅଧିକରଣ ଦ୍ୱାରା ଚଳୁପକ୍ଷେ ଘୋଷଣା ଦିଆଯାଇଥିବା ରେକର୍ଡରେ ଉକ୍ତ ହିସାବ ରଖାଯାଇଥିଲା ଓ ସେହି ହିସାବରେ ବର୍ଣ୍ଣାୟାମୟ ସମସ୍ତ ଭାଗର/ବିଲ୍ ସହିତ ଉକ୍ତ ରେକର୍ଡରୁ ଏସହିତ ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଛି ।

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed therefrom (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏଜେଣ୍ଟ ମୋତେ ପ୍ରାୟୋଜିତ କରିଥିବା ରାଜନୈତିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂଗ୍ରାହକ ମୋତେ ସମର୍ଥନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଘ/ସଂଗଠନାତ୍ମକ ନିବାସ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଗଣଙ୍କଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମସ୍ତ ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ, ଏସହିତ ସଂଗ୍ରହ ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବରେ ଅବରୁଦ୍ଧ ହୋଇଛି ଏବଂ ବର୍ତ୍ତମାନ କୌଣସି ବିଷୟ ଲୁଚାଯାଇନାହିଁ ବା ଅବଳ/ଚପାଳ ରଖାଯାଇନାହିଁ । (ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅଧିନିୟମ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ଷଷ୍ଠାଦଳ 1 ଓ 2ରେ ଥିବା ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଅବରୁଦ୍ଧ ନେତାମାନଙ୍କର ଗସ୍ତ ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଭିନ୍ନ) ।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏଜେଣ୍ଟ, ମୋତେ ପ୍ରାୟୋଜିତ କରିଥିବା ରାଜନୈତିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂଗ୍ରାହକ ମୋତେ ସମର୍ଥନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଘ/ସଂଗଠନାତ୍ମକ ନିବାସ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଗଣଙ୍କଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମସ୍ତ ବ୍ୟୟ ଉକ୍ତ ହିସାବରେ ପରିଶିଷ୍ଟ-II ଭାବରେ ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀରେ ଅବରୁଦ୍ଧ କରାଯାଇଛି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

ପୂର୍ବୋକ୍ତ (1) ରୁ (5) ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ପାଠାଗ୍ରାହକରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ବିକୃତି ମୋର ସର୍ବୋତ୍ତମ ଜ୍ଞାନ ଓ ବିଶ୍ୱାସ ମତେ ସତ୍ୟ ଅଟେ, ସେଥିରେ କୌଣସି ମିଥ୍ୟା ବିକୃତି ଦିଆଯାଇନାହିଁ ଓ କୌଣସି ବିଷୟ ଲୁଚାଯାଇନାହିଁ ।

Sanjeet Pradhan
Deponent
Identified by me
28.6.24
Adv.

Solemnly affirmed/sworn by at this day of 202 before me.

ମୋ ସମ୍ମୁଖରେ ଅପେକ୍ଷାତା ୨୦୨ ତିଥିରେ ଠାରେ କ ଦ୍ୱାରା ସତ୍ୟନିଷ୍ଠ ଭାବରେ ପ୍ରତିଜ୍ଞାତ/ଶପଥ କରାଯାଇଛି ।

(Signature and seal of the Attesting Authority, i. e., Magistrate of the First Class or Oath Commission or Notary Public)



Smt. Pravatī Joshi, Notary
Sundargarh Govt. of Odisha
REGD. NO. ON 08/2018
EXP. ON DT. 21/11/2028
SI NO. 5276 29/6/2024 126

Deponent(s), being identified by
Sh/Smt./Ku N. K. Kishan
Advocate solemnly Affirmed and
Declares the truth of the contents
Joshi
29/6/2024
Smt. Pravatī Joshi, NOTARY
SUNDARGARH, GOVT. OF ODISHA
REGD. NO: ON-08/2018

Schedule - 10 (ଅନୁସୂଚୀ - 10)

Details of expenditure incurred on publishing criminal antecedents, if any in newspaper and TV Channel.
 କୌଣସି ପ୍ରକାର ଅପରାଧୀଙ୍କ ପୂର୍ବରୁ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ସମ୍ବାଦପତ୍ର ଓ ଟିଭି ଚ୍ୟାନେଲରେ ବିଜ୍ଞାପନ ପ୍ରକାଶନ ପାଇଁ ବ୍ୟୟର ସବିଶେଷତା

Sl. No. କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	Newspaper ସମ୍ବାଦପତ୍ର	Television ଟେଲିଭିଜନ୍	Mode of payment (electronic/cheque/DD/Cash) (Pl. specify) ଦେୟ ପ୍ରଦାନର ପ୍ରକାର (ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ମାଧ୍ୟମ/ଚେକ/ ଡିଡ୍/ନଗଦ)				
	Name of Newspaper ସମ୍ବାଦପତ୍ରର ନାମ	Date of publishing ପ୍ରକାଶନ ତାରିଖ	Expenses that may have been incurred (in Rs.) ଖର୍ଚ୍ଚ ଯାହା ହୋଇଥାଇପାରେ (ଟଙ୍କାରେ)	Name of channel ଚ୍ୟାନେଲର ନାମ	Date & Time of insertion/ telecast ସଂକଳନ/ଟେଲିକାଷ୍ଟର ତାରିଖ ଏବଂ ସମୟ	Expenses that may have been incurred (in Rs.) ଖର୍ଚ୍ଚ ଯାହା ହୋଇଥାଇପାରେ (ଟଙ୍କାରେ)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
2	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
3	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
4	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
Total (ମୋଟ) :	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL

Schedule - 11 (ଅନୁସୂଚୀ - 11)

Details of election expenses incurred on Virtual Campaign
 ଭର୍ଚୁଆଲ୍ (ଆବାସୀ) ପ୍ରଚାରର ସବିଶେଷତା ବ୍ୟୟ

Sl. No. କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	Nature of Virtual Campaign (Indicate Social Media Platforms/ Apps/Other means) ଭର୍ଚୁଆଲ୍ ପ୍ରଚାରର ବ୍ୟବସ୍ଥା (ସାମାଜିକ ଉପାଧାନ ମଧ୍ୟ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ / ଆପ୍ / ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ମାଧ୍ୟମ)	Name of content creator ବିଷୟ ସୃଷ୍ଟି ପ୍ରସ୍ତାବକ ନାମ	Name of media to disseminate message Amount by candidate/ ବାହାର ପ୍ରଚାରକ କରିବାକୁ ଥିବା ଉପାଧାନର ନାମ	Total Amount in Rs. Amount by political party ମୋଟ ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟୟ ଉତ୍ସ ସମୂହ)		
					Amount by candidate/ agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଅର୍ଥବାଣ୍ଟିର ପରିମାଣ)	Amount by political party ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା ଅର୍ଥବାଣ୍ଟିର ପରିମାଣ	Amount by others ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଅର୍ଥବାଣ୍ଟିର ପରିମାଣ
1	2	3	4	5	6	7	8
	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL

Note(ଟିପ୍ପଣୀ) :

- In Schedule - 5 (ଗ୍ରମ - 5ରେ) :-
 - Copy of the order containing list of all vehicles for which permit issued by the Returning Officer to be enclosed.
(ଯେଉଁ ଯାନଚାଳନା ପାଇଁ ଅନୁମତି ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି ତାହା ଉପରୋକ୍ତ ବିଭାଗରେ ଦେଖି ଯାନଚାଳନା ପାଇଁ ଆବେଦନ ନକଲ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯିବ)
 - If the vehicle is owned by the candidate/his relative/agent are used for election purpose, notional cost of hire of all such vehicles, except one vehicle if owned and used by the candidate, notional cost of fuel and drivers salary for such vehicle, shall be included in total amount of expenditure in the above table.
(ଯଦି ଯାନଚାଳନା ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନିଜର/ବାହାର/ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ନିର୍ବାଚନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ବ୍ୟବହୃତ ହେଉଥିବା ତେବେ ସେହିପରି ଗ୍ରହଣ କେବଳ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବାହାର ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କର ବ୍ୟବହାର କାନ୍ଦି ଗୋଟିଏ ଯାନକୁ ବାଦ ଦେଇ ସେହିପରି ଅନ୍ୟ ସମସ୍ତ ଯାନର କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ଏବଂ ଚାଳକଙ୍କର ସେବା ଉପରେ ଆନୁମାନିକ ବ୍ୟୟକୁ ଉପର ଗ୍ରହଣ ବ୍ୟୟର ମୋଟ ପରିମାଣ ମଧ୍ୟରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କରାଯିବ)
- In all schedules, if any expenditure on goods and services, provided by the Political party ; or provided by any person/company/firm/associations/ body of persons etc. on behalf of the candidate, then the notional market value of such goods or services are to be indicated, in respective columns.
(ଉପରୋକ୍ତ ଗ୍ରହଣ କେବଳ ଯଦି ବିନିଷ୍ପତ୍ତ ଏବଂ ସେବା ନିମନ୍ତେ କୌଣସି ବ୍ୟୟ ରାଜନୈତିକ ଦଳ ବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଦ୍ୱାରା/କମ୍ପାନି/ଫାର୍ମ/ନିକାୟ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଚରମରୁ ବ୍ୟୟ ବହନ କରିଥାନ୍ତି, ତେବେ ସେହି ବ୍ୟୟର ଆନୁମାନିକ ବଜାର ମୂଲ୍ୟ ଉପରୋକ୍ତ ଅନୁସୂଚୀର ନିଜ ନିଜ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ)
- In Part - III, the Lump sum amount of fund received from the political party or others or the candidate's own funds, should be mentioned date wise. In all such cases such amounts are required to be first deposited in the bank account of the candidate, opened for election expenses.
(ଭାଗ - III ରେ ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ରାଜୁ ଧିମା ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନିଜସ୍ୱ ଧନ ରାଶିର ଥୋକ ଧନ ରାଶି ତାରିଖ ଭିତ୍ତିରେ ବର୍ଣ୍ଣନା କରାଯିବ । ଉପରୋକ୍ତ ସମସ୍ତ ଗ୍ରହଣ କେବଳ ଧନର ପରିମାଣ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କର ନିର୍ବାଚନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଖୋଲିଥିବା ବ୍ୟାଙ୍କ ଆକାଉଣ୍ଟରେ ଜମାକରାଯିବା ଦରକାର)
- Each page of the Abstract Statement should be signed by the candidate.
(ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ଖଣ୍ଡନୋକ୍ତ ପ୍ରତ୍ୟେକ ପୃଷ୍ଠାରେ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀ ଦସ୍ତଖତ କରିବେ)
(Commission's Letter No. 76/Virtual Campaign/EEPS/2022, dated 15th January, 2022)